

Exercício 2015

Outubro

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0605/2015 | Valor Total: R\$ 3.100,00 |
| Contratada: DORADENSE DECORAÇÕES LTDA | CNPJ: 46.048.641/0001-17 |
| Objeto: Cons.: 689/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Carpete - FT São José dos Campos. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 50 (cinquenta) metros quadrados de carpete, da marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, tok (plano), circulação comercial, na cor cinza grafite, para forração de 04 (quatro) tablados de salas de audiência e 01 (um) tablado do auditório, ao valor de R\$ 62,00 por m ² , num total de R\$ 3.100,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.100,00 - V.T. 3.100,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0613/2015 | Valor Total: R\$ 1.975,00 |
| Contratada: GRÁFICA REGENTE LTDA | CNPJ: 79.147.047/0001-32 |
| Objeto: Cons.: 696/2015 - Lote 1 - Impressão de livros, da coleção Estudos Jurídicos, para o Seminário Novo Código de Processo Civil: uma visão bem crítica - Seção de Publicações Jurídicas Item 1 - Execução de serviços gráficos de impressão do livreto intitulado, provisoriamente, OS IMPACTOS DO NOVO CPC NO PROCESSO DO TRABALHO: direito comparado, parte da Coleção Estudos Jurídicos da Escola Judicial, e parte de uma série dedicada à discussão do novo CPC. ASPECTOS GRÁFICOS: a) Formato: livreto grampeado; medidas: 14,5 cm x 20,5 cm (tamanho A5); b) Capa: confeccionada em papel couché brilho LD 115/g/m ² ; impressão colorida (4 x 0 cores); c) Miolo: em papel off-set 75g/m ² ; total de 104 páginas; páginas em 01 (uma) cor - p&b.- Qtd. 500 Unidade - V.Unit. 3,95 - V.T. 1.975,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0602/2015 | Valor Total: R\$ 7.680,00 |
| Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA | CNPJ: 02.430.968/0001-83 |
| Objeto: Cons.: 682/2015 - Lote 1 - Aquisição de gás liquefeito de petróleo em botijões - GLP 13 - Seção de Copa Item 1 - Gás liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 (treze) quilos - GLP 13, para abastecimento das copas do Tribunal instaladas com fogão a gás, fornecido mediante troca de recipiente cheio/vazio e solicitado pela Seção de Copa de acordo com o número de botijões vazios no momento da troca, no máximo 15 unidades (número total de botijões existentes no Tribunal). Estimativa de 26 botijões/mês.- Qtd. 160 Botijão de 13 quilogramas - V.Unit. 48,00 - V.T. 7.680,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0582/2015 | Valor Total: R\$ 1.290,00 |
| Contratada: FABIO ANTONIO VICTORINO | CNPJ: 16.983.556/0001-85 |
| Objeto: Cons.: 658/2015 - Lote 1 - Aquisição de Espelhos - Vara do Trabalho de Cravinhos. Item 1 - Espelhos 04 mm, lapidado e colado, medindo 600X965, para banheiros públicos masculino e | |

feminino.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 129,00 - V.T. 258,00
 Item 2 - Espelhos 04 mm, lapidado e colado, medindo 1000x960, para banheiros de assistentes masculino e feminino e de servidores masculino e feminino.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 212,00 – V.T. 848,00
 Item 3 - Espelho 04 mm, lapidado e colado, medindo 830x940m, para gabinete de juiz.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 184,00 - V.T. 184,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0600/2015 | Valor Total: R\$ 1.164,80 |
| Contratada: MARCOS E BERTA LTDA ME | CNPJ: 09.035.549/0001-96 |
| Objeto: Cons.: 680/2015 - Lote 1 - Aquisição de cinto - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Cinto NA modelo USA Confeccionado em fita de polipropileno, na cor preta com fixação de porta-acessórios, com cintura ajustável através de passadores de metal, possuindo 15 pares de ilhos, com distância aproximada de 6 (seis) centímetros entre os próprios para esse tipo de cinto. Fecho plastico de abertura rápida. Medidas: largura 56 mm, espessura 3,5 mm e comprimento minimo de 110 e máximo de 150 mm. - Qtd. 40 Unidade - Casa do Militar - V.Unit. 29,12 - V.T. 1.164,80 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0550/2015 | Valor Total: R\$ 1.374,00 |
| Contratada: ANA CRISTINA P MARECOS EVENTOS ME | CNPJ: 08.715.225/0001-36 |
| Objeto: Cons.: 709/2015 - Lote 1 - Contratação de coffe break - Secretaria da Corregedoria Regional Item 1 - Fornecimento de coffee break, a ser servido em evento no 1º andar do Edifício-Sede Judiciário, no dia 16/10/2015, às 15h30, destinado a sessenta participantes, ao valor individual de R\$ 22,90, devendo ser atendidos todos os critérios estabelecidos no memorial descritivo já encaminhado à empresa, incluindo os seguintes itens por pessoa: a) café sem açúcar, acondicionado em garrafa térmica devidamente identificada; b) 350 ml de suco de fruta; c) água mineral em copo, sem gás e gelada; d) 01 (um) salgado assado; e) 01 (um) mini lanche; f) 01 (um) doce; g) 01 (uma) salada de frutas, com no mínimo 3 frutas diferentes.- Qtd. 60 Unidade - V.Unit. 22,90 - V.T. 1.374,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0601/2015 | Valor Total: R\$ 2.849,60 |
| Contratada: MARCOS E BERTA LTDA ME | CNPJ: 09.035.549/0001-96 |
| Objeto: Cons.: 681/2015 - Lote 1 - Aquisição de lanternas táticas - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Aquisição de lanternas táticas com as seguintes especificações técnicas: a) 500 lumens ou superior, b) potência mínima de 200 w, c) três módulos de iluminação - forte, baixo e estrobo, d) bateria recarregável com capacidade de uso contínuo de, no mínimo, duas horas, acompanhada preferencialmente, com adaptadores de pilhas, e) carregador de bateria bivolt 110 e 220 V, f) material de alumínio preto, a prova d'água e resistente a choques, g) clip ou porta lanterna para cintura. - Qtd. 80 Unidade - Taue - V.Unit. 35,62 - V.T. 2.849,60 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0624/2015 | Valor Total: R\$ 7.990,00 |
| Contratada: REVISSA COMÉRCIO DE REVESTIMENTOS LTDA ME | CNPJ: 66.135.369/0001-10 |

Objeto:

Cons.: 710/2015 - Lote 1 - Contratação de empresa para prestação de serviços de projeto, produção, instalação, manutenção e remoção de stands, móveis e demais acessórios, para a realização da I Feira de Saúde e Qualidade de Vida do TRT15ª Região, a ocorrer no período de 14/11 a 19/11/2015.

Item 1 - Locação de 17 stands básicos internos, sendo: 10 stands de 2,0 X 2,0m; 02 stands de 3,0 X 2,0m; 01 stand de 4,0 X 2,0m; 03 stands de 2,0 X 3,0m (SENAC); 01 stand de 2,5 X 3,0m (SENAC); totalizando 85,5 m² com o fornecimento de paredes de TS branco com 2,2m de altura; perfis de alumínio octanorm; um spot light a cada 3,0m²; carpete grafite fixado com fita dupla face; uma tomada elétrica padrão novo 220 V por stand; uma testeira padrão de identificação 0,98 X 0,22 m com letras pretas de 10 cm de altura e até 15 caracteres por stand (exceto SENAC); quinze balcões vitrines com prateleira, portas e chave; uma testeira padrão para balcão "arte terapia"; quatro balcões com prateleiras de 1,00 X 0,50 X 1,00 m; três mesas retangulares com tampo de vidro de 1,5 X 0,8 m com base tubular preta, sem toalhas; duas mesas com tampo de vidro redondo com base tubular preta; cinquenta e quatro cadeiras estofadas com base tubular preta; quatro portas cegas com chave; um pórtico grande para entrada principal de 5,0 X 3,0m de altura com duas torres, sem adesivação; 35m² de carpete grafite fixados com fita dupliface pra o "Espaço Senac"; uma testeira de 2,0 X 0,3 m com texto para o espaço Senac e frete. - Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00

Processo: CP0626/2015

Valor Total: R\$ 400,00

Contratada:

ALAN CRISTIAN CARDOSO

CNPJ:

400.783.558-69

Objeto:

Cons.: 712/2015 - Lote 1 - Substituição de lâmpadas e reatores queimados Fórum Trabalhista de Assis

Item 1 - Substituição de 42 (quarenta e duas) lâmpadas e 14 (quatorze) reatores queimados, na parte interna e garagem do Fórum Trabalhista de Assis, sendo que as lâmpadas e reatores serão fornecidos pelo Tribunal.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00

Processo: CP0579/2015

Valor Total: R\$ 7.325,05

Contratada:

REDE BRASIL EMPREENDIMENTOS FARMACÊUTICOS LTDA ME

CNPJ:

03.359.898/0001-87

Objeto:

Cons.: 655/2015 - Lote 1 - Aquisição de medicamentos para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto, que pertencem a esta Secretaria.

Os medicamentos poderão ser genéricos (medicamento que contém o mesmo princípio ativo, na mesma dose e forma farmacêutica, é administrado pela mesma via e com a mesma posologia e indicação terapêutica do medicamento de referência), e não similares. Todos os medicamentos solicitados deverão apresentar, no momento da entrega, o produto na embalagem original do fabricante em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas pelo fabricante e deverão apresentar prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade do produto.

Item 1 - acido acetilsalicilico 100mg, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos

- Qtd. 5 Caixa - EMS - V.Unit. 8,86 - V.T. 44,30

Item 2 - ibuprofeno 200mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos

- Qtd. 10 Caixa - Prati Donaduzzi - V.Unit. 12,72 - V.T. 127,20

Item 3 - ibuprofeno 600mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos

- Qtd. 20 Caixa - Prati Donaduzzi - V.Unit. 12,72

It 4 - brometo de ipratrópio 0,250mg/ml, gotas, frasco contendo 10 ml

- Qtd. 10 - frasco - Teuto - V.Unit. 8,21 - V.T. 82,10

It 5 - bromidrato de fenoterol 5mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml

- Qtd. 10 - frasco - Prati Donaduzzi - V.Unit. 11,14 - V.T. 111,40

It 6 - brometo de N-butil Escopolamina 10mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml

- Qtd. 10 - frasco - União Química - V.Unit. 18,22 - V.T. 182,20
It 7 - brometo de N-butil Escopolamina/dipirona sodica, gotas, frasco contendo 20ml Nome comercial de referência: Buscopan composto solução

- Qtd. 10 - frasco - EMS - V.Unit. 20,82 - V.T. 208,20
It 8 - butilbrometo de escopolamina 10mg, drágeas, caixa contendo 20 drágeas

- Qtd. 10 - Caixa - União Química - V.Unit. 20,22 - V.T. 202,20
It 9 - butilbrometo de escopolamina/ dipirona sodica, comprimidos revestidos, caixa contendo 20 comprimidos revestidos

- Qtd. 10 - Caixa - EMS - V.Unit. 18,36 - V.T. 183,60
It 10 - captopril 25mg, comprimidos caixa contendo 30 comprimidos

- Qtd. 8 - Caixa - Prati Donaduzzi - V.Unit. 18,55 - V.T. 148,40
It 11 - diclofenaco potassico 50mg, drageas, caixa contendo 20 drageas

- Qtd. 10 - Caixa - Neoquímica - V.Unit. 2,06 - V.T. 20,60
It 12 - mesilato de dediidroergotamina/ paracetamol/ cafeina/ cloridrato de metoclopramida, comprimido, caixa contendo 12 comprimidos. Nome comercial de referência: Cefalium.

- Qtd. 20 - Caixa - EMS - V.Unit. 8,16 - V.T. 163,20
It 13 - citrato de orfenadrina/ dipirona monoidratada/ cafeina, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. Nome comercial de referência: Dorflex

- Qtd. 10 - Caixa - Neoquímica - V.Unit. 3,42 - V.T. 34,20
It 14 - dimenidrato/ cloridrato de piridoxina, gotas, frasco contendo 30ml. Nome comercial de referência: Dramin B6 solução

- Qtd. 10 - frasco - União Química - V.Unit. 23,95 - V.T. 239,50
It 15 - dimenidrato/ cloridrato de piridoxina, comprimidos revestidos, caixa contendo 30 comprimidos revestidos. Nome comercial de referência: Dramin B6 comprimido

- Qtd. 10 - Caixa - União Química - V.Unit. 7,95 - V.T. 79,50
It 16 - fludoxicortida 0,125mg/g, creme, bisnaga contendo 30g

- Qtd. 8 - bisnaga - Biolab - V.Unit. 3,15 - V.T. 25,20
It 17 - fibrinolisisa/ desoxirribonuclease/ cloranfenicol, pomada, bisnaga contendo 10 ou 30g. Nome comercial de referência: Fibrinase

- Qtd. 8 - bisnaga - Supera Farma - V.Unit. 5,95 - V.T. 47,60
It 18 - cloridrato de benzidamina 3mg, pastilha, caixa contendo 12 pastilhas

- Qtd. 20 - Caixa - Cimed - V.Unit. 10,38 - V.T. 207,60
It 19 - Saccharomyces boulardii - 17 liofilizado 200mg, capsulas, caixa contendo 6 capsulas

- Qtd. 24 - Caixa - Legrand - V.Unit. 2,32 - V.T. 55,68
It 20 - dinitrato de isossorbida 5mg, comprimido sublingual, caixa contendo 30 comprimidos sublinguais

- Qtd. 2 - Caixa - Sigma Pharma - V.Unit. 0,73 - V.T. 1,46
It 21 - cloridrato de nafazolina/ fenolsulfonato de zinco, solução oftálmica, frasco contendo 24ml. Nome comercial de referência: Lerin

- Qtd. 6 - frasco - Allergan - V.Unit. 51,43 - V.T. 308,58
It 22 - simeticona 125mg, capsula gelatinosa, caixa contendo 10 capsulas

- Qtd. 6 - Caixa - Medley - V.Unit. 25,04 - V.T. 150,24
It 23 - simeticona 75mg/ml, gotas, frasco contendo 15ml

- Qtd. 10 - frasco - Medley - V.Unit. 20,25 - V.T. 202,50
It 24 - hidróxido de alumínio/ hidróxido de magnésio/ simeticona, liquido, frasco contendo 240ml

- Qtd. 10 - frasco - Prati Donaduzzi - V.Unit. 32,08 - V.T. 320,80
It 25 - sulfato de neomicina/ bacitracina zincica, pomada, bisnaga contendo 15 ou 50mg. Nome comercial de referência: Nebacetin

- Qtd. 10 - bisnaga - Medley - V.Unit. 9,47 - V.T. 94,70
It 26 - dipirona sodica/ mucato de isometepteno/ cafeína, drageas, caixa contendo 20 drageas. Nome comercial de referência: Neosaldina

- Qtd. 24 - Caixa - Teuto - V.Unit. 4,63 - V.T. 111,12
It 27 - dipirona sodica 500mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml

- Qtd. 36 - frasco - Cifarma - V.Unit. 18,36 - V.T. 660,96
It 28 - dipirona sodica 500mg, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos

- Qtd. 10 - Caixa - Medley - V.Unit. 12,96 - V.T. 129,60
It 29 - omeprazol 20mg, capsula, caixa contendo 28 capsulas

- Qtd. 10 - Caixa - Multilab - V.Unit. 15,59 - V.T. 155,90

| |
|--|
| <p>It 30 - Passiflora incarnata L./ Crataegus oxyacantha L./ Salix alba L., comprimidos revestidos, caixa contendo 20 comprimidos revestidos - Qtd. 10 - Caixa - Aspen Pharma - V.Unit. 16,37 - V.T. 163,70</p> <p>It 31 - cloridrato de metoclopramida 10,53mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos - Qtd. 10 - Caixa - Sanofi Aventis - V.Unit. 27,04 - V.T. 270,40</p> <p>It 32 - cloridrato de metoclopramida 4,20mg, gotas, frasco contendo 10ml - Qtd. 40 - frasco - Sanofi Aventis - V.Unit. 24,19 - V.T. 967,60</p> <p>It 33 - acido mefenamico 500mg, comprimido, caixa contendo 24 comprimidos - Qtd. 10 - Caixa - Medley - V.Unit. 4,37 - V.T. 43,70</p> <p>It 34 - cafeina/ carisoprodol/ diclofenaco sodico/ paracetamol, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. Nome comercial de referência: Tandrilax - Qtd. 12 - Caixa - EMS - V.Unit. 14,62 - V.T. 175,44</p> <p>It 35 - paracetamol 750mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos - Qtd. 15 - Caixa - Teuto - V.Unit. 8,27 - V.T. 124,05</p> <p>It 36 - paracetamol 200mg/ml, gotas, frasco contendo 15 ml - Qtd. 30 - frasco - Cifarma - V.Unit. 14,33 - V.T. 429,90</p> <p>It 37 - ureia 0,2g, creme, bisnaga contendo 50g. Nome comercial de referência: Ureadin - Qtd. 6 - bisnaga - V.Unit. 3,17 - V.T. 19,02</p> <p>It 38 - dicloridrato de flunarizina 11,80mg, comprimido, caixa contendo 50 comprimidos - Qtd. 6 - Caixa - Ache - V.Unit. 3,75 - V.T. 22,50</p> <p>It 39 - diclofenaco sodico 75mg/ml, injetavel, caixa contendo 5 ampolas de 3ml - Qtd. 20 - Caixa - União Quimica - V.Unit. 9,76 - V.T. 195,20</p> <p>It 40 - diclofenaco sodico 75mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos - Qtd. 15 - Caixa - Sandoz-Hexal - V.Unit. 13,20 - V.T. 198,00</p> <p>It 41 - cloridrato de cetirizina 10mg, comprimido, caixa contendo 12 comprimidos - Qtd. 12 - Caixa - Medley - V.Unit. 13,55 - V.T. 162,60</p> <p>Valor Total Fornecedor: R\$ 7.325,05</p> |
|--|

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0615/2015 | Valor Total: R\$ 1.069,00 |
| Contratada: ORACILDO OLIVEIRA DE MORAIS ME | CNPJ: 03.223.731/0001-94 |
| <p>Objeto: Cons.: 699/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de placas de sinalização de tráfego - Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - a) 27 (vinte e sete) unidades de seta saída, b) 17 (dezesete) unidades de saída com seta para a direita, c) 17 (dezesete) unidades de saída com seta para a esquerda, d) 01 (uma) unidade de seta escada descendo para a direita, e) 01 (uma) unidade de seta escada descendo para a esquerda, f) 05 (cinco) unidades de seta saída para a direita, g) 05 (cinco) unidades de seta saída para a esquerda.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.069,00 – V.T. 1.069,00</p> | |

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0629/2015 | Valor Total: R\$ 3.500,00 |
| Contratada: NEIDE MARIA RIBEIRO MEDEIROS | CNPJ: 110.665.838-89 |
| <p>Objeto: Cons.: 715/2015 - Lote 1 - Adequação de elétrica e pintura em laje externa – Fórum Trabalhista de Bauru Item 1 - Adequação de elétrica e pintura em laje externa, com fornecimento de material, exceto os que já existam no local, sendo: a) retirada do forro fibra mineral (estrutura e placas); b) retirada de 25 luminárias; c) retirada de tubulações que estão sem uso; d) instalação de eletrocalhas, eletrodutos e cabeamento de energia elétrica para fixação de novas luminárias já adquiridas por este Tribunal (somente mão de obra); e)</p> | |

mão de obra para instalação de 25 luminárias (que foram retiradas das Secretarias); f) adequação de toda a rede elétrica que passa naquele espaço; g) pintura da laje na cor concreto e eletrocalhas e eletrodutos na cor preta.

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0558/2015 | Valor Total: R\$ 2.550,00 |
| Contratada: A M DA COSTA REFRIGERAÇÕES - ME | CNPJ: 17.907.680/0001-24 |
| Objeto: Cons.: 632/2015 - Lote 1 - Aquisição de cortina de ar condicionado - FT de Bauru. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 02 (duas) cortinas de ar no Fórum Trabalhista de Bauru, a serem instaladas na porta de entrada e saída do Fórum, incluindo os seguintes itens: 1) 02 (duas) cortinas de ar, da marca Suryha, cada uma com medida de 1,20 metros; 2) 02 (dois) disjuntores bipolar, da marca WEG, de 10 amperes; 3) fiação para instalação da rede elétrica; 4) mão de obra técnica.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.550,00 - V.T. 2.550,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0632/2015 | Valor Total: R\$ 3.000,00 |
| Contratada: COBRA SAUDE AMBIENTAL LTDA ME | CNPJ: 12.065.400/0001-64 |
| Objeto: Cons.: 718/2015 - Lote 1 - Desinsetização - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto Item 1 - Contratação de serviço de desinsetização contra insetos em geral, em especial baratas, em toda a extensão do prédio, incluindo áreas externas e internas, suas dependências, áreas verdes, esgotos, ramais pluviais etc.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.000,00 - V.T. 3.000,00 | |

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0603/2015 | Valor Total: R\$ 1.800,00 |
| Contratada: ANTÔNIO CARLOS MARCATO | CNPJ: 272.767.918-15 |
| Objeto: Cons.: 684/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Antonio Carlos Marcato, professor da USP, para proferir palestra sobre o tema "Novo CPC: avanço ou retrocesso", integrante do seminário "O Novo Código de Processo Civil", a ser realizada no dia 16 de outubro de 2015, no período das 15h45 às 17h15, com carga horária total de 1 hora e 30 minutos. Tendo como público-alvo: magistrados e servidores deste E.TRT. - Qtd. 1 Unidade - V. Unit. 450,00 - V.T. 450,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0616/2015 | Valor Total: R\$ 5.495,00 |
| Contratada: SMARTLINE INDÚSTRIA E MOBILIÁRIO LTDA - EPP | CNPJ: 10.463.203/0001-78 |
| Objeto: Cons.: 700/2015 - Lote 1 - Aquisição de Cabines de Estudo - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e montagem/instalação de 10 (dez) cabines para estudo individual, destinadas à sala de estudos da Seção de Biblioteca da Escola Judicial deste E.TRT. Com as seguintes especificações: 1) Dimensões do Tampo: Largura (frente) = 80 a 85 cm, Profundidade = 60 a 68 cm, Altura (laterais e fundo | |

da peça) = 123 a 135 cm;
 2) Tampo: montado na altura de 75 a 82 cm, confeccionado em MDF 25 mm de espessura, revestido em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, na cor cinza. Bordas arredondadas com acabamento em fita PVC com 3 mm de espessura, na mesma cor do móvel. Guia de cabos, confeccionado em poliestireno de 60 mm na cor do revestimento;
 3) Laterais e Fundo: confeccionados no mesmo material do tampo;
 4) Estrutura: base de apoio do tampo e laterais totalmente em aço.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 549,50 - V.T. 5.495,00

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0606/2015 | Valor Total: R\$ 1.500,00 |
| Contratada: JM BUZZO TECIDOS LTDA - ME | CNPJ: R\$ 1.500,00 |
| Objeto: Cons.: 690/2015 - Lote 1 - Reinstalação e manutenção de persianas - FT de São José dos Campos. Item 1 - Contratação de empresa para o serviço de manutenção em persianas no Fórum Trabalhista de São José dos Campos, incluindo os seguintes serviços: a) reinstalação de 12 (doze) persianas, ao valor de R\$ 900,00; b) readequação de tamanho de 06 (seis) persianas, ao valor de R\$ 600,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0633/2015 | Valor Total: R\$ 1.936,00 |
| Contratada: EXTINTORES E VISTORIADORA ARATESTES LTDA - EPP | CNPJ: 64.591.126/0001-60 |
| Objeto: Cons.: 719/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores e testes hidrostáticos - Fórum Trabalhista de Araraquara Item 1 - Testes hidrostáticos em mangueira 1 1/2 ou 2 1/2 NBR- Qtd. 9 Unids - V.Unit. 27,00 -V.T. 243,00 Item 2 - Recarga de extintores CO2 6kg, 5BC- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 48,00 - V.T. 192,00 Item 3 - Recarga de extintores PQS BC 4 kg 20BC- Qtd. 22 Unidade - V.Unit. 42,00 - V.T. 924,00 Item 4 - Recarga de extintor PQS BC 6 kg 20BC- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 65,00 - V.T. 65,00 Item 5 - Recarga de extintores AP 10 L 2A- Qtd. 23 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 460,00 Item 6 - Testes hidrostáticos em extintor portátil.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 13,00 - V.T. 52,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0614/2015 | Valor Total: R\$ 1.320,00 |
| Contratada: VISTA ALEGRE COMÉRCIO DE GLP LTDA - ME | CNPJ: 19.921.482/0001-40 |
| Objeto: Cons.: 698/2015 - Lote 1 - Instalação de Gás GLP - FT de Bauru. Item 1 - Contratação de empresa para instalação de rede de gás GLP no Fórum Trabalhista de Bauru, incluindo os seguintes serviços: a) instalação de rede de gás em cano de cobre 15 mm, com todas as conexões, terminais e acessórios, com a mão de obra inclusa, no valor de R\$ 720,00; b) execução de teste de estanqueidade, emissão de atestados e emissão de ART, no valor de R\$ 600,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.320,00 - V.T. 1.320,00 | |

| | |
|------------------------------|----------------------------------|
| Processo: CP0637/2015 | Valor Total: R\$ 1.300,00 |
| Contratada: | CNPJ: |

| | |
|--|--------------------|
| NA PEREIRA CARPETES - ME | 06.191.151/0001-50 |
| <p>Objeto: Cons.: 723/2015 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Carpete - VT de Itatiba. Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 25 (vinte e cinco) metros quadrados de carpete, da marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4,5 mm de espessura, agulhado triplamente (horizontal), tok (plano), 100% Poliéster, circulação comercial (alto fluxo), na cor cinza grafite, para forração de 02 (dois) tablados de salas de audiência da Vara do Trabalho de Itatiba, ao valor de R\$ 52,00 por m², num total de R\$ 1.300,00.- Qtd. 1 Metro Quadrado - V.Unit. 1.300,00 - V.T. 1.300,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0644/2015 | Valor Total: R\$ 1.713,60 |
| Contratada: TERRAZZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | CNPJ: 53.033.973/0001-93 |
| <p>Objeto: Cons.: 735/2015 - Lote 1 - Aquisição, reforma e substituição de toldos - Vara do Trabalho de Dracena Item 1 - Aquisição, reforma e substituição de toldos curvos em lona de PVC, medindo 2,65 X 1,30 m, destinados à sala de audiência e ao gabinete da Vara do Trabalho de Dracena, incluindo todos os materiais e serviços necessários.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 856,80 - V.T. 1.713,60</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0635/2015 | Valor Total: R\$ 1.100,00 |
| Contratada: TECH MAIS IMPORTACAO LTDA ME | CNPJ: 16.103.634/0001-00 |
| <p>Objeto: Cons.: 721/2015 - Lote 1 - Aquisição de cartucho para impressora HP 3600 - Coordenadoria de Estatística e Pesquisa. Item 1 - Cartucho de toner ciano HP 502A, para impressora HP Laserjet Color 3600 – Referência Q6471A- Qtd. 2 Caixa - V.Unit. 550,00 - V.T. 1.100,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0643/2015 | Valor Total: R\$ 590,00 |
| Contratada: DORMA SISTEMAS DE CONTROLES PARA PORTAS LTDA | CNPJ: 61.499.281/0001-63 |
| <p>Objeto: Cons.: 734/2015 - Lote 1 - Reparo em porta eletrônica - Vara do Trabalho de Salto Item 1 - Contratação de empresa para reparo em porta eletrônica, instalada na Unidade requisitante, ao valor estimativo de R\$ 590,00, compreendendo R\$ 370,00 para deslocamento e R\$ 220,00 para a 1ª hora técnica. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 590,00 - V.T. 590,00</p> | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0652/2015 | Valor Total: R\$ 2.199,94 |
| Contratada: DECORTEX DECORAÇÕES LTDA | CNPJ: 56.600.497/0001-33 |
| <p>Objeto: Cons.: 741/2015 - Lote 1 - Fornecimento e colocação de carpete - VT Indaiatuba Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento e colocação de 29 m² de carpete, marca São Carlos, modelo Durafelt, com 4mm de espessura, alto tráfego, cor cinza grafite, em 02 (dois) tablados, medindo 5,00m X 2,00 m x 0,15 cm cada um, instalados nas salas de audiências do novo prédio que abrigará a Unidade requisitante, ao valor de R\$ 75,86 o m², num total de R\$ 2.199,94.</p> | |

- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.199,94 - V.T. 2.199,94

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0640/2015 | Valor Total: R\$ 7.121,00 |
| Contratada: COOPERALDEIA COOPERATIVA DE TRABALHO DA AREA TEXTIL VESTUARIO MODA DECORAÇÃO E ARTESANATO | CNPJ: 10.987.561/0001-80 |
| Objeto: Cons.: 731/2015 - Lote 1 - Materiais gráficos ecológicos para a realização da exposição " O VALOR DO TRABALHO SUSTENTÁVEL" de caráter interativo com o público e estudantes das escolas da rede pública - Coordenadoria de Gestão Documental Item 1 - Sacola 'ecobag' de banner (simples, sem zipper e sem bolsos suplementares), nas dimensões: 0,40 x 0,50 cm, com a cor dos banners disponibilizados pelo fornecedor. - Qtd. 600 Unidade - V.Unit. 2,80 - V.T. 1.680,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0609/2015 | Valor Total: R\$ 1.275,00 |
| Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA - ABED | CNPJ: 00.975.548/0001-57 |
| Objeto: Cons.: 693/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Curso - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Inscrição da servidora Ana Maria da Silva Oliveira, lotada na Assessoria da Escola Judicial, no "21º Congresso Internacional ABED de Educação a Distância / 7º Fórum de Educação a Distância do Poder Judiciário e no minicurso 16: E-portfólio como estratégia de avaliação na EAD", a ser realizado na cidade de Bento Gonçalves/RS, de 25 a 29 de outubro de 2015.- Qtd. 1 – Unid. - V.Unit. 1.275,00 - V.T. 1.275,00 | |

| | |
|---|--------------------------------|
| Processo: CP0623/2015 | Valor Total: R\$ 715,00 |
| Contratada: CLÁUDIO JOÃO PAULO SALTINI | CNPJ: 268.347.238-20 |
| Objeto: Cons.: 707/2015 - Lote 1 - Contratação do Professor Claudio João Paulo Saltini para proferir 02 (duas) palestras em eventos da Escola Judicial - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Palestra "A ética nos relacionamentos, a comunicação do juiz com a sociedade e as implicações do processo de decisão", integrante da "2ª Oficina de Formação", a ser realizada no dia 23 de outubro de 2015, no período 15h45 às 17h30, na Escola Judicial, tendo magistrados como público-alvo - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 330,00 - V.T. 330,00 Item 2 - Palestra "Convivência harmoniosa de posições divergentes", integrante do "Café Filosófico", a ser realizada no dia 19 de novembro de 2015, no período das 09h30 às 11h00, na Escola Judicial, tendo magistrados como público-alvo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 385,00 - V.T. 385,00 | |

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0622/2015 | Valor Total: R\$ 2.420,00 |
| Contratada: HILDEBRANDO CAMPESTRINI | CNPJ: 005.932.061-34 |
| Objeto: Cons.: 706/2015 - Lote 1 - Contratação de Professor - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. Hildebrando Campestrini para atuar como professor no curso "Técnicas de elaboração de ementas jurisprudenciais", sob organização da Escola Judicial, a ser realizado nos dias 27/10/15, no período das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, e em 28/10/2015, no período das 10h00 às | |

12h00 e das 14h00 às 17h00, com carga horária total de 11 horas, tendo como público-alvo servidores no dia 27/10/2015 e magistrados no dia 28/10/2015.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.420,00 - V.T. 2.420,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0649/2015 | Valor Total: R\$ 1.130,00 |
| Contratada: SINGULAR PLATAFORMAS LTDA ME | CNPJ: 19.995.392/0001-02 |
| Objeto: Cons.: 739/2015 - Lote 1 - Locação de plataforma elevatória - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Locação de 01 (uma) plataforma elevatória por um período de 03 (três) dias para realizar serviço de manutenção em luminárias no piso térreo do Edifício-Sede Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, tendo o equipamento as seguintes características: 1) plataforma tesoura 3246ES, da marca JLG; 2) modelo 3246ES - Tesoura Elétrica; 3) altura da plataforma = 9,80 metros; 4) altura de trabalho = 11,80 metros; 5) largura = 1,17 metros; 6) capacidade = 318 a 454 Kg; 7) funcionamento elétrico, com 4 baterias de 6 volts, com carregador bi-volt; 8) peso bruto = 2.168 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.130,00 - V.T. 1.130,00 | |

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0611/2015 | Valor Total: R\$ 5.000,00 |
| Contratada: MARCELO ANTÔNIO DE OLIVEIRA ALVES DE MOURA | CNPJ: 001.860.347-50 |
| Objeto: Cons.: 695/2015 - Lote 1 - Contratação de Conteadista - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Dr. Marcelo Antonio de Oliveira Alves de Moura, Juiz do TRT da 1ª Região, para atuar como conteadista no curso EAD "Execução Trabalhista", que será oferecido pela Escola Judicial aos magistrados do TRT da 15ª Região, no período de 26/10/2015 a 30/11/ 2015, com carga horária total de 40 horas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.000,00 - V.T. 5.000,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0655/2015 | Valor Total: R\$ 1.450,00 |
| Contratada: ANTONIO JOSÉ CANAVEZE ESQUADRIAS ME | CNPJ: 06.254.987/0001-57 |
| Objeto: Cons.: 744/2015 - Lote 1 - Reparo em portão de estacionamento - VT Capivari Item 1 - Mão-de-obra, com fornecimento de todos os materiais necessários, para serviços de serralheria, alvenaria e pintura em portão do estacionamento da Unidade requisitante, conforme segue abaixo: - reparo e fixação das 02 (duas) folhas do portão, mediante troca de dobradiças; - reforço das 02 (duas) folhas do portão, com instalação de 3ª dobradiça em cada folha; - feitura do requadro do portão, com acabamento em reboco; - pintura do portão e do local de manutenção. | |

| | |
|--------------------------------------|----------------------------------|
| Processo: CP0634/2015 | Valor Total: R\$ 2.500,00 |
| Contratada: REGINA STEFFEN | CNPJ: 033.327.558-62 |
| Objeto: | |

Cons.: 720/2015 - Lote 1 - Contratação de palestra - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas
Item 1 - Contratação da palestra "Aposentadoria: este é o primeiro dia do resto da sua vida", a ser ministrada pela psicanalista Regina Steffen, destinada ao segundo encontro presencial do Programa de Preparação para a Aposentadoria-PPA, a se realizar no dia 13/11/2015, com duração de uma hora e trinta minutos, do qual participarão 30 (trinta) servidores deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 2.500,00 - V.T. 2.500,00

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0612/2015 | Valor Total: R\$ 3.150,00 |
| Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A | CNPJ: 86.781.069/0001-15 |
| Objeto: Cons.: 697/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidor em Curso - Coordenadoria de Contratos. Item 1 - Inscrição do servidor Marcos Cavalcante Mannes, lotado na Coordenadoria de Contratos - Seção de Controle da Execução, no curso "Rescisão do Contrato, Aplicação de Sanções e a Responsabilidade dos Agentes Públicos por Ações e Omissões", a ser realizado na cidade de Salvador/BA, no período de 02 a 03 de dezembro de 2015, com carga horária de 16 horas, incluindo: 02 almoços; 04 coffee breaks; a obra Lei de licitações e contratos administrativos. Zênite, 2015; apostila específica do Seminário; material de apoio (pasta, estojo com caneta, lapiseira, borracha, caneta marca-texto e bloco de anotações) e certificado. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.150,00 - V.T. 3.150,00 | |

| | |
|--|-----------------------------------|
| Processo: CP0610/2015 | Valor Total: R\$ 16.000,00 |
| Contratada: JOSÉ AIRTON LACERDA DE JESUS | CNPJ: 221.330.201-44 |
| Objeto: Cons.: 694/2015 - Lote 1 - Contratação de Instrutor - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas. Item 1 - Contratação do Sr. José Airton Lacerda de Jesus, para ministrar curso com 16 horas/aula, a ser realizado no período de 03 a 04 de novembro de 2015, para capacitar 25 (vinte e cinco) servidores da área administrativa deste E.TRT, a utilizarem a nova ferramenta de consultas do Governo Federal, chamada "Tesouro Gerencial". - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 16.000,00 - V.T. 16.000,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0660/2015 | Valor Total: R\$ 230,00 |
| Contratada: MAX COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA ME | CNPJ: 60.711.827/0001-35 |
| Objeto: Cons.: 750/2015 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Batatais Item 1 - Contratação de empresa para fornecimento de 04 (quatro) recargas, incluindo as peças e os materiais necessários (preço fechado), destinadas aos extintores de incêndio existentes na Unidade requisitante, conforme abaixo: - 03 (três) de AP 10L, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 165,00; - 01 (um) de PQS BC 6 kg, ao valor de R\$ 65,00. | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0628/2015 | Valor Total: R\$ 8.950,00 |
| Contratada: EDITORA NDJ LTDA | CNPJ: 54.102.785/0001-32 |
| Objeto: Cons.: 714/2015 - Lote 1 - Renovação de assinatura - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas | |

Item 1 - Renovação da assinatura do Boletim de Direito Administrativo - BDA, com vigência de janeiro a dezembro de 2016, compreendendo 12 (doze) boletins impressos, acompanhados das respectivas pastas-arquivo.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.950,00 - V.T. 8.950,00

| | |
|--|--------------------------------|
| Processo: CP0608/2015 | Valor Total: R\$ 375,00 |
| Contratada: MARCOS VINÍCIUS BARROSO | CNPJ: 120.683.478-14 |
| Objeto: Contratação do Dr. Marcos Vinícius Barroso para proferir palestra sobre o tema "Funcionalidades do Sistema de Investigação de Movimentações Bancárias (Simba)", integrante da "4ª Mostra de Boas Práticas", que será realizada no dia 06 de novembro de 2015, no período das 10h30 às 12h00, tendo como público-alvo magistrados e servidores das unidades de 1ª instância deste E.TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0659/2015 | Valor Total: R\$ 460,00 |
| Contratada: A AMBIENFEST LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS E DECORAÇÕES LTDA ME | CNPJ: 07.422.596/0001-67 |
| Objeto: Cons.: 748/2015 - Lote 1 - Locação de mesas, cadeiras e toalhas - Escola Judicial Item 1 - Locação de mesas, cadeiras e toalhas, para evento denominado "Cafê Filosófico", a ser promovido pela Escola Judicial deste E. TRT, das 09 às 11 horas do dia 19/11/2015, conforme segue abaixo: - 10 (dez) mesas iguais, com tampo de madeira e suporte, medindo 1,10 m de diâmetro cada uma, ao valor unitário de R\$ 8,00, totalizando R\$ 80,00; - 10 (dez) toalhas de mesa iguais, redondas, brancas, limpas, em tecido poliéster, medindo 2,80 m de diâmetro cada uma, acompanhadas de 10 (dez) toalhas de sobrepor, quadradas, em tecido adamascado branco, ao valor unitário de R\$ 12,00, totalizando R\$ 120,00; - 40 (quarenta) cadeiras iguais, brancas, em ferro, com assento acolchoado, ao valor unitário de R\$ 4,00, totalizando R\$ 160,00; - taxa de entrega/montagem e desmontagem/retirada, ao valor de R\$ 100,00. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 460,00 - V.T. 460,00 Valor Total Fornecedor: R\$ 460,00 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0631/2015 | Valor Total: R\$ 675,00 |
| Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA - ABED | CNPJ: 00.975.548/0001-57 |
| Objeto: Cons.: 717/2015 - Lote 1 - Inscrição de servidora em Congresso - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas Item 1 - Inscrição da servidora FABIANA PEREIRA DE ANDRADE no 21º Congresso Internacional ABED de Educação a Distância / 7º Fórum de Educação a Distância do Poder Judiciário, que ocorrerão simultaneamente no período de 26 a 29 de outubro de 2015, na cidade de Bento Gonçalves/RS.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 675,00 - V.T. 675,00 | |

| | |
|------------------------------|--------------------------------|
| Processo: CP0476/2015 | Valor Total: R\$ 790,00 |
| Contratada: | CNPJ: |

| | |
|---|--------------------|
| AFH COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA ME | 21.308.808/0001-00 |
| <p>Objeto: Cons.: 751/2015 - Lote 1 - Substituição de boia eletrônica para cisterna - Vara do Trabalho de Itanhaém Item 1 - a) 01 (uma) boia eletrônica da Cisterna, ao valor de R\$ 70,00; b) cabos, anilhas e terminais, ao valor de R\$ 120,00; c) serviços de instalação, ao valor de R\$ 600,00.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 790,00 - V.T. 790,00</p> | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0621/2015 | Valor Total: R\$ 7.795,04 |
| Contratada: A CIRURGICA CLINICAL ARTIGOS HOSPITALARES LTDA ME | CNPJ: 65.735.797/0001-10 |

| | |
|--|--|
| <p>Objeto: Cons.: 705/2015 - Lote 1 - Aquisição de materiais médicos para uso nos ambulatórios das Sedes Administrativa e Judicial e nos postos médicos de Araçatuba, Bauru, São José do Rio Preto e São José dos Campos.</p> <p>Item 3 - Algodão Hidrófilo 500g, alvejado, isento de produtos químicos tais como: alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele. Possui capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções. Indicado para uso hospitalar, na higienização da pele, em curativos, na absorção de líquidos, em assepsia, e em procedimentos médicos e dentários. - Qtd. 3 Pacote com 500 gramas - Softcotton - V.Unit. 13,00 - V.T. 39,00</p> <p>Item 5 - Agulha hipodérmica descartável 13x4,5, bisel trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente. Data de fabricação do ano vigente. - Qtd. 1 Caixa com 100 unidades - Labor Import - V.Unit. 23,00 - V.T. 23,00</p> <p>Item 6 - Agulha hipodérmica descartável 30X8, bisel trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente. Data de fabricação do ano vigente. - Qtd. 1 Caixa com 100 unidades - Labor Import - V.Unit. 14,00 - V.T. 14,00</p> <p>Item 7 - Agulha hipodérmica descartável 30X7, bisel trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente. Data de fabricação do ano vigente. - Qtd. 1 - Caixa com 100 unidades - Labor Import - V.Unit. 14,00 - V.T. 14,00</p> <p>It 8 - Agulha hipodérmica descartável 40x12, bisel trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente. Data de fabricação do ano vigente. - Qtd. 1 - Caixa com 100 unidades - BD - V.Unit. 30,00 - V.T. 30,00</p> <p>It 12 - Atadura de crepom, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, tamanho 6cm X 4,5m. - Qtd. 36 - Unidade - Neve - V.Unit. 1,20 - V.T. 43,20</p> <p>It 13 - Atadura de crepom, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, tamanho 10cm X 4,5m. - Qtd. 36 - Unidade - Neve - V.Unit. 1,70 - V.T. 61,20</p> <p>It 14 - Atadura de crepom, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, tamanho 12cm X 4,5m. - Qtd. 36 - Unidade - Neve - V.Unit. 1,90 - V.T. 68,40</p> <p>It 15 - Atadura de crepom, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, tamanho 15cm X 4,5m. - Qtd. 36 - Unidade - Neve - V.Unit. 2,20 - V.T. 79,20</p> <p>It 16 - Atadura de crepom, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, tamanho 20cm X 4,5m. - Qtd. 36 - Unidade - Neve - V.Unit. 2,50 - V.T. 90,00</p> <p>It 17 - Curativo adesivo, respirável, com microfuros, tipo Band-aid. - Qtd. 50 - caixa c/ 35 unidades - Band-aid - V.Unit. 6,00 - V.T. 300,00</p> <p>It 19 - Bolsa de gelo flexível, para uso ortopédico, tamanho Médio 9", maleável, adaptável ao local aplicado, cabe pedras de gelo inteiras, vedação de silicone, evitando vazamentos. Não transfere umidade para a parte externa, internamente recoberta por camada impermeável. - Qtd. 3 - Unidade - Mercur - V.Unit. 60,00 - V.T. 180,00</p> <p>It 20 - Bolsa para água quente, capacidade para 2 litros, textura com aletas (ranhuras) que aumentam a</p> | |
|--|--|

difusão do calor. Bordas reforçadas e bocal firme para maior segurança, fabricada em borracha natural.

- Qtd. 3 - Unidade - Mercur - V.Unit. 39,00 - V.T. 117,00

It 22 - Digluconato de Clorexidina a 2%, solução com tensoativos, indicada como antisséptico químico, tópico, com ação antifúngica e bactericida e também com ação antibacteriostática, antisepsia da pele no pré-operatório. Frasco com 1000ml. - Qtd. 12 - Litro - Rioquímica - V.Unit. 25,00 - V.T. 300,00

It 23 - Coletor universal, em embalagem estéril, com capacidade de 80 a 100ml, confeccionado em polipropileno.- Qtd. 12 - Unidade - JProLab - V.Unit. 1,00 - V.T. 12,00

It 24 - Compressa de gaze hidrófila, estéril, com tecido 100% algodão, com 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São também inodoras e insípidas. Sua esterilização é feita por óxido de etileno. Pode ou não conter o filamento radiopaco.

- Qtd. 500 - Pacote com 10 unidades - V.Unit. 0,90 - V.T. 450,00

It 25 - Copinho descartável para inalador ultrassônico com 20 unidades.

- Qtd. 12 - Emb. c/ 20 unidades - NS - V.Unit. 17,00 - V.T. 204,00

It 27 - Haste flexível com ponta de algodão (cotonetes), material da haste em plástico, aplicação higiene pessoal, com tratamento especial antigermes.

- Qtd. 24 - Emb. c/ 75 unidades - V.Unit. 2,00 - V.T. 48,00

It 28 - Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc), confeccionado em papel resistente, protegido internamente com saco plástico (com forro duplo de papelão), capacidade para 7 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, contra-trava de segurança.

- Qtd. 2 - caixa c/ 20 unidades - Descarpac - V.Unit. 80,00 - V.T. 160,00

It 29 - Equipo para infusão venosa, para soroterapia macrogotas. Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara transparente para visualização do gotejamento e flexível, permitindo procedimento de leve bombeamento para retirada de bolhas de ar ou pequenas obstruções; controlador de fluxo (gotejamento) tipo de pinça rolete. Embalado individualmente. - Qtd. 50 - Unidade - Compojet - V.Unit. 1,40 - V.T. 70,00

It 30 - Esparadrapo branco, impermeável, tamanho 10cm X 4,5m.- Qtd. 12 - Unidade - Cremer - V.Unit. 14,00 - V.T. 168,00

It 31 - Esparadrapo branco, impermeável, tamanho 5cm X 4,5m.

- Qtd. 12 - Unidade - V.Unit. 5,00 - V.T. 60,00

It 32 - Espéculo para otoscópio Heine, descartável, 4,0mm.

- Qtd. 50 - Unidade - V.Unit. 1,00 - V.T. 50,00

It 33 - Hipoclorito de Sódio 1%, solução aquosa, alcalina, com coloração amarelada e odor característico. Embalagem: caixa com 12 litros.

- Qtd. 4 - Caixa com 12 unidades - ProLink - V.Unit. 108,00 - V.T. 432,00

It 34 - Iodopovidona (PVP-I) solução com tensoativos ou Degermante, antisséptico à base de iodopolividona 10%, contendo tensoativos e agentes umectantes, para antisepsia das mãos e descontaminação de campo operatório. Frasco com 1000ml.

- Qtd. 12 - Litro - Rioquímica - V.Unit. 22,00 - V.T. 264,00

It 37 - Lençol descartável confeccionado em TNT, 100% polipropileno, gramatura de 30 a 50, tamanho 2m X 0,90m, cor branca, sem elástico, embalagem com 10 unidades.

- Qtd. 12 - Pacote com 10 unidades - V.Unit. 15,00 - V.T. 180,00

It 38 - Luva de látex para procedimento, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível, tamanho P. - Qtd. 1 - Caixa com 100 unids. - Talge ou Embramac - V.Unit. 21,80 - V.T. 21,80

It 39 - Luva de látex para procedimento, não estéril, ambidestra, antialérgica, pré-talcada, com pó bioabsorvível, tamanho M.

- Qtd. 1 - Caixa com 100 unidades - Descarpac - V.Unit. 21,80 - V.T. 21,80

It 40 - Luva de vinil para procedimento, não estéril, ambidestra, antialérgica, sem amido. Tamanho M.

- Qtd. 3 - Caixa com 100 unidades - Supermedy ou Talge - V.Unit. 19,80 - V.T. 59,40

It 41 - Luva de vinil para procedimento, não estéril, ambidestra, antialérgica, sem amido. Tamanho G.

- Qtd. 3 - Caixa com 100 unidades - Supermedy ou Talge - V.Unit. 19,80 - V.T. 59,40

It 42 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó bioabsorvível, nº 7,5 (média). Embaladas em par.

- Qtd. 6 - Unidade - V.Unit. 1,50 - V.T. 9,00

It 43 - Luva cirúrgica de látex esterilizada, formato anatômico, antialérgica, pré-talcada com pó

bioabsorvível, nº 8 (grande). Embaladas em par.

- Qtd. 6 - Unidade - V.Unit. 1,50 - V.T. 9,00

It 45 - Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca.

- Qtd. 4 - Caixa com 50 unidades - V.Unit. 7,00 - V.T. 28,00

It 46 - Máscara para inalador ultrassônico, de plástico maleável e atóxico.

- Qtd. 24 - Unidade - NS - V.Unit. 9,00 - V.T. 216,00

It 47 - Fita cirúrgica, hipoalergênciã, do tipo micropore, porosa, cor da pele ou branca, tamanho 12,5 mm X 10m.- Qtd. 12 - Unidade - 3M - V.Unit. 4,00 - V.T. 48,00

It 48 - Fita cirúrgica, hipoalergênciã, do tipo micropore, porosa, cor da pele ou branca, tamanho 100 mm X 10m. - Qtd. 12 - Unidade - 3M - V.Unit. 17,00 - V.T. 204,00

It 49 - Fita cirúrgica, hipoalergênciã, do tipo micropore, porosa, cor da pele ou branca, tamanho 50 mm X 10m.- Qtd. 12 - Unidade - 3M - V.Unit. 9,00 - V.T. 108,00

It 50 - Sabonete antisséptico líquido com irgasan 0,5%, pH neutro. Registro na ANVISA.

- Qtd. 3 - Caixa com 12 unidades - Rioquímica - V.Unit. 204,00 - V.T. 612,00

It 51 - Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe número 21G agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vilínilico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado unitariamente.

- Qtd. 50 - Unidade - BD - V.Unit. 1,50 - V.T. 75,00

It 52 - Dispositivo para infusão intravenosa, escalpe número 23G agulha siliconizada com bisel angulado e trifacetado, parede fina, asas de empunhadura/fixação, tubo vilínilico transparente, conector luer-lok codificado em cores, embalado unitariamente.

- Qtd. 50 - Unidade - BD - V.Unit. 1,50 - V.T. 75,00

It 53 - Seringa descartável 1ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente.

- Qtd. 40 - Unidade - BD - V.Unit. 1,00 - V.T. 40,00

It 54 - Seringa descartável 3ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente.

- Qtd. 50 - Unidade - BD - V.Unit. 0,30 - V.T. 15,00

It 55 - Seringa descartável 5ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente.

- Qtd. 50 - Unidade - BD - V.Unit. 0,30 - V.T. 15,00

It 56 - Seringa descartável 10ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto

atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente.

- Qtd. 50 - Unidade - BD - V.Unit. 0,70 - V.T. 35,00

It 57 - Seringa descartável 20ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente.

- Qtd. 40 - Unidade - BD - V.Unit. 2,50 - V.T. 100,00

It 58 - Soro fisiológico 0,9%, solução isotônica, estéril e apirogênica, ampola de 10ml.

- Qtd. 120 - Unidade - V.Unit. 0,60 - V.T. 72,00

It 59 - Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, frasco de polietileno de 250ml.

- Qtd. 36 - Unidade - V.Unit. 4,50 - V.T. 162,00

It 60 - Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, frasco de polietileno de 500ml.

- Qtd. 36 - Unidade - V.Unit. 5,00 - V.T. 180,00

It 61 - Soro glicosado 5%, sistema fechado, frasco de polietileno de 250ml.

- Qtd. 12 - Unidade - V.Unit. 7,00 - V.T. 84,00

It 62 - Soro glicosado 5%, sistema fechado, frasco de polietileno de 500ml.

- Qtd. 12 - Unidade - V.Unit. 8,00 - V.T. 96,00

It 63 - Fita hipoalergênica transparente, com corte bidirecional, resistente à umidade e permitindo a visualização do local onde foi aplicada, tamanho 100 mm X 4,5 m.

- Qtd. 15 - Unidade - V.Unit. 19,80 - V.T. 297,00

Valor Total Fornecedor: R\$ 6.099,40

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0662/2015 | Valor Total: R\$ 8.950,00 |
| Contratada: EDITORA NDJ LTDA | CNPJ: 54.102.785/0001-32 |
| Objeto: Cons.: 754/2015 - Lote 1 - Renovação da assinatura do Boletim de Licitações e Contratos - BLC - Assessoria Jurídica Item 1 - Renovação da assinatura do Boletim de Licitações e Contratos - BLC, com vigência de janeiro a dezembro de 2016, compreendendo 12 (doze) boletins impressos, acompanhados da respectiva pasta-arquivo. Esta contratação inclui um pacote de soluções composto por 50 (cinquenta) orientações e 03 (três) logins por assinatura, bem como o fornecimento de 01 (um) livro impresso e ebook de Licitações e Contratos Administrativos Comentado.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.950,00 - V.T. 8.950,00 | |

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0638/2015 | Valor Total: R\$ 3.000,00 |
| Contratada: ANNA CAROLINA MARQUES GONTIJO | CNPJ: 036.327.456-17 |
| Objeto: Cons.: 724/2015 - Lote 1 - Contratação de Palestrante - Assessoria da Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Dra. Anna Carolina Marques Gontijo, Juíza do Trabalho da 3ª Região, para apresentar o estudo de caso "Pesquisa Patrimonial: a experiência de outros regionais e eventuais impactos do novo CPC", integrante do "2º Seminário Regional de Magistrados Vitalícios da Circunscrição de Campinas", a ser realizado no dia 13 de novembro de 2015, no período das 10h15 às 11h45 e das 13h30 às 18h00, com carga horária de 6 horas. Tendo Magistrados como público-alvo.- Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00 | |

| | |
|---|----------------------------------|
| Processo: CP0666/2015 | Valor Total: R\$ 1.175,00 |
| Contratada: ARACELE NETTO GONÇALVES BRAGION | CNPJ: 047.510.568-08 |
| Objeto: Cons.: 759/2015 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação da palestra "Administração do tempo e gerenciamento dos problemas ocorridos nas mediações", integrante da Formação de Mediadores, a ser proferida pela Dra. Aracele Netto Gonçalves Bragion, psicóloga, no dia 13/11/2015, das 8h30 às 10h, com carga horária de 1 hora e 30 minutos. PÚBLICO-ALVO: Servidores do TRT15.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,00 - V.T. 375,00 | |

| | |
|---|------------------------------------|
| Processo: CP0673/2015 | Valor Total: R\$ 13.055,40 |
| Contratada: GONJES EDIFICAÇÕES E COMÉRCIO LTDA ME | CNPJ: 18.159.148/0001-39 |
| Objeto: Cons.: 767/2015 - Lote 1 - Renovação do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - Fórum Trabalhista de Marília. Item 1 - Renovação do AVCB, incluindo todos os materiais e serviços necessários, bem como o recolhimento de ART, compreendendo, principalmente, os seguintes itens: troca de 40 lâmpadas de emergência; colocação de 56 pontos de placas de sinalização dos equipamentos e das rotas de fuga, conforme nova norma do Corpo de Bombeiros; 01 (uma) placa M1; reparos no painel da bomba e na própria bomba de incêndio; teste hidrostático nas três mangueiras do tipo 2; providenciar sinalização de piso nos equipamentos de combate a incêndio, na garagem e no estacionamento; 01 (um) suporte de piso para extintor de 10 litros; manutenção no sistema de detecção de incêndio; colocação de fita antiderrapante, do tipo fotoluminescente nos degraus da escada (de granito preto) com 5 cm de largura, tendo 18 degraus de 2,20 cm de comprimento cada e 0,27 cm de largura; manutenção no sistema de recalque: limpeza, pintura e colocação de brita; treinamento de Brigada de Incêndio; ART: de inspeção e funcionalidade do sistema de segurança e combate a incêndio; elaboração do Anexo R com ART referente a inspeção e funcionalidade do sistema de segurança e combate a incêndio; elaboração do Anexo R com ART referente a inspeção visual do sistema elétrico; ART (Anexo R): atestado de conformidade das instalações elétricas e laudo elétrico. - Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 13.055,40 - V.T. 13.055,40 | |

| | |
|--|------------------------------------|
| Processo: CP0545/2015 | Valor Total: R\$ 11.374,32 |
| Contratada: TCA COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA ME | CNPJ: 22.168.511/0001-50 |
| Objeto: Cons.: 611/2015 - Lote 3 - Complementação de fornecimento e instalação de piso vinílico no 3º andar da Sede Judiciária - CPO Item 1 - 1) piso vinílico em manta, Eclipse Premium da Tarkett, padrão SPIRIT, ao valor total de R\$ 4.305,44; 2) preparação do contrapiso para a instalação do novo revestimento do piso, ao valor total de R\$ 2.900,23; 3) demolição de camada de contrapiso, ao valor total de R\$ 2.786,52; 4) remoção de entulho, ao valor total de R\$ 736,20; 5) transporte de materiais, ao valor total de R\$ 645,93.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 11.374,32 – V.T. 11.374,32 | |

| | |
|--|----------------------------------|
| Processo: CP0668/2015 | Valor Total: R\$ 1.600,00 |
| Contratada: MÁRCIA CRISTINA DA SILVA CAMBIAGHI | CNPJ: 299.963.568-09 |

Objeto:

Cons.: 762/2015 - Lote 1 - Contratação de Orientadora - Assessoria da Escola Judicial.

Item 1 - Contratação da Dra. Márcia Cristina da Silva Cambiaghi, advogada, mediadora e instrutora em mediação, para atuar como orientadora no Estágio Supervisionado da Formação de Mediadores, nos dias 23 e 24/11/2015, das 13h às 17h, com carga horária de 8 horas.

PÚBLICO-ALVO: Servidores do TRT15- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.600,00 - V.T. 1.600,00